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PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 
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ENERO DE 2020

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

2020 2021 2022
2023

2020

( pesos de 2020 )

3

10132160001

10132160002

12132160002

14132160011

14132160016

14132160017

14132160036

14132160037

15132160012

16132110005

16133110002

19133110001

08132110005

13132110005

13132110006

13132110007

13132110008

13132110009

Adquisición de aviones versión
Transporte Militar y carga.

Adquisición de helicópteros versión
Transporte de personal y carga.

Adquisición de aviones versión
Transporte Militar y carga

Adquisición de aeronaves para
operaciones sustantivas

Adquisición de activos para actividades
sustantivas

Adquisición de una aeronave para
operaciones de transporte

Adquisición de activos para actividades
de apoyo logístico

Adquisición de activos para operaciones
de vigilancia

Remodelación del Hospital General
Naval de Alta Especialidad, en México
D.F.

Adquisición de Activos para
Operaciones Navales

Remodelación de Instalaciones del
Hospital Naval de Veracruz

Construcción y Equipamiento de un
Hospital General Naval en
Coatzacoalcos, Veracruz

Rehabilitación de astilleros y centros de
reparaciones navales

Construcción de Embarcaciones
Interceptoras

Construcción de Embarcaciones para
Transporte de Personal

Construcción de Buques de Apoyo
Logístico para Aprovisionamiento Insular

Construcción de Buques Patrulla
Costera

Construcción de Buques de
Investigación para Levantamientos
Hidrográficos

Adquisición de aviones de transporte
militar y carga y equipos complementarios.

Adquisición de helicópteros versión
Transporte de personal y carga y equipo
complementario para su operación y
mantenimiento

Aviones de transporte militar y carga

Adquisición de aeronaves para realizar
operaciones de intercepción.

Activos para la ejecución de operaciones
navales

Adquisición de una aeronave para
transporte de personal.

Adquisición de activos para actividades
sustantivas de la SEMAR

Adquisición de activos para apoyo a las
operaciones de vigilancia.

Remodelación de instalaciones y
actualización de equipamiento médico

Adquisición de activos para operaciones
navales.

Remodelación de Instalaciones del
Hospital Naval de Veracruz

Construcción y Equipamiento de un
Hospital General Naval de Segundo Nivel
en Coatzacoalcos, Veracruz.

Rehabilitación y mantenimiento de obra
pública, maquinaria y equipo.

Construcción de Embarcaciones en
Astilleros de SEMAR.

Embarcaciones para transportar Personal
Naval en apoyo a las operaciones de la
Armada de México.

Construcción de Buques funcionales y
modernos, en astilleros de marina.

Buques Patrulla Costera para la vigilancia
del Mar Territorial.

Construcción de buques de Investigación,
en astilleros de marina.

35

35

9

9

35

9

9

9

9

9

30

30

35

35

35

35

35

35

 2,528,780,286

 3,529,026,680

 2,182,724,857

 6,644,118,164

 2,294,996,906

 776,853,245

 922,776,085

 2,705,295,299

 1,076,714,115

 22,329,344,055

 434,240,145

 516,639,685

 722,523,989

 868,100,184

 444,315,667

 951,512,823

 3,845,809,375

 472,670,770

 1,577,786,751

 2,063,301,823

 697,590,039

 1,682,916,704

 642,294,054

 275,853,527

 329,569,191

 858,310,540

 553,642,344

 1,156,923,118

 239,387,802

 155,353,395

 82,324,831

 134,847,191

 148,105,221

 512,049,627

 1,216,243,929

 236,335,386

 171,726,381

 249,420,657

 151,835,371

 550,236,234

 178,989,272

 53,873,079

 64,792,113

 199,139,364

 261,535,885

 1,735,384,677

 194,852,344

 361,286,291

 53,917,969

 61,206,648

 148,105,221

 219,731,598

 241,043,531

 118,167,692

 171,726,381

 249,420,657

 151,844,601

 499,665,958

 166,340,064

 51,019,569

 60,367,419

 185,290,267

 261,535,885

 1,735,384,677

 

 

 215,286,035

 61,206,648

 74,052,612

 219,731,598

 241,043,531

 118,167,692

 171,726,381

 249,420,657

 151,855,044

 499,699,203

 166,317,436

 51,021,826

 60,366,087

 185,294,707

 

 1,735,384,677

 

 

 370,995,154

 610,839,696

 74,052,612

 

 2,147,478,385

 

 435,814,392

 717,462,887

 1,029,599,802

 3,411,600,064

 1,141,056,079

 345,085,244

 407,681,274

 1,277,260,421

 

 15,966,266,907

 

 

 

 

 

 

 

 

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Social

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Social

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Social

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Gubernamental

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

 119,568,360

 173,664,750

 122,246,942

 402,274,272

 133,943,905

 41,075,791

 48,606,722

 149,179,902

 114,893,638

 1,539,610,055

 114,893,638

 114,893,638

 

 

 

 

 

 

 45,941,509,522

 24,653,824,850

 10,232,929,288

 5,217,714,338

 4,173,071,668

 6,737,386,717

 3,532,595,478

 5,048,043,609

 3,271,086,018

 4,637,068,675

 24,731,827,070

 3,013,611,510

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2020 (12)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2020 (33)

 3,074,851,613
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3

13132110010

13132110011

13132160003

13132160020

14132160027

14132160040

16132160002

16132160007

17131180002

17131180003

17132120001

18131130004

18131130005

18131130007

18131130008

18131130009

18132110001

Construcción de Buques Tanque
Auxiliar

Construcción de Buques Remolcadores
de Altura

Construcción y equipamiento de
instalaciones para unidades de
inteligencia.

Construcción de instalaciones para las
Unidades y Brigadas de Construcción

Construcción y Equipamiento de
Estaciones Navales de Búsqueda y
Rescate

Construcción y Equipamiento de la
Escuela de Mecánica de Aviación Naval

Construcción y Equipamiento de
instalaciones para la Base Aeronaval de
Campeche

Construcción de instalaciones
complementarias para el Centro de
Capacitación y Entrenamiento para
Tripulaciones de Vuelo

Adquisición de Equipos para Optimizar
la recolección de información de
Contrainteligencia.

Adquisición de tecnología para
fortalecimiento de la red de datos del
sistema de inteligencia de la Armada de
México.

Adquisición de Equipo Hidrográfico e
Informático para Buques y Brigadas de
levantamientos hidrográficos

Adquisición de helicópteros Versión
Transporte.

Adquisición de equipo de apoyo en
tierra para establecimientos y unidades
aeronavales.

Adquisición de sistemas de flotación de
emergencia para aeronaves de Ala
Móvil.

Adquisición de aeronaves para
operaciones de Reconocimiento,
Patrulla Costera y Transporte Logístico

Adquisición de helicópteros para
Operaciones Embarcadas de Largo
Alcance.

Construccion de cuatro Buques de
Vigilancia Oceánica de 1680 Tons. de
Desplazamiento

Construcción de Buques tanque auxiliar
para apoyo a las operaciones de la
SEMAR.

Dar remolque y salvataje oceánico a
unidades de superficie de la Secretaría de
Marina.

Construcción y equipamiento de
instalaciones para la generación de
inteligencia

Construir Unidades y Brigadas de
construcción con capacidad para atender
los requerimientos de infraestructura de la
Institución.

Construcción de Estaciones Navales de
Búsqueda y Rescate

Construcción y equipamiento de manera
generalizada de diversas áreas.

Construcción de instalaciones y
equipamiento correspondiente para la
Base Aeronaval de Campeche.

Construcción y equipamiento de
instalaciones para simuladores de vuelo

Adquisición de equipos de contramedidas
electrónicas con tecnología actual.

Adquisición de tecnologías de información
y comunicaciones.

Adquisición de bienes para el
equipamiento hidrográfico e informático de
brigadas de levantamientos hidrográficos.

Adquisición de helicópteros Versión
Transporte.

Adquisición de equipo de apoyo en tierra
para establecimientos y unidades
aeronavales.

Adquisición de sistemas de flotación de
emergencia para aeronaves de Ala Móvil.

Adquisición de aeronaves para
operaciones de Reconocimiento, Patrulla
Costera y Transporte Logístico

Adquisición de helicópteros para
Operaciones Embarcadas de Largo
Alcance

Construcción de buques de vigilancia
oceánica bajo el concepto de trinomio.

35

35

35

35

35

30

4

30

9

9

9

9

9

9

9

9

35

 435,072,919

 1,168,793,020

 526,838,198

 60,055,978

 1,358,179,353

 417,347,942

 686,120,917

 101,911,006

 3,037,200

 20,288,854

 33,713,832

 1,158,913,406

 90,117,708

 48,344,841

 152,955,604

 6,286,776,731

 3,966,850,814

 108,768,230

 292,198,255

 350,771,017

 34,317,701

 474,248,168

 248,407,637

 385,633,904

 66,975,582

 

 

 

 386,304,469

 

 

 

 

 

 108,768,230

 292,198,255

 176,067,181

 8,579,425

 188,747,244

 168,940,305

 300,487,012

 34,935,424

 3,037,200

 20,288,854

 33,713,832

 386,304,469

 90,117,708

 48,344,841

 152,955,604

 2,641,502,828

 991,712,704

 108,768,230

 292,198,255

 

 8,579,425

 695,183,941

 

 

 

 

 

 

 386,304,469

 

 

 

 2,086,787,235

 495,856,352

 108,768,230

 292,198,255

 

 8,579,425

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 528,300,566

 495,856,352

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,030,186,102

 1,983,425,408

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Gubernamental

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Gubernamental

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Gubernamental

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Gubernamental

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Gubernamental

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Gubernamental

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones
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18132120002

18132120005

18132120007

18132120009

18132120010

18132120013

18132160005

19131200007

19132160001

19132160002

Modernización del Archivo de
Información Oceanográfica Nacional

Adquisición de Equipos de
Transrecepción de datos de las
Estaciones Meteorológicas Automáticas.

Modernización de un Buque de
Investigación

Adquisición de Equipos Informáticos
para la Modelación Numérica

Reforzamiento de la Red Mareográfica
en el Golfo de México y Mar Caribe

Modernización de Equipos Informáticos
y Bienes para el Programa de
Cartografía Náutica Nacional.

Adquisición de Plataforma Informática
para la Automatización y Monitoreo de
Señalamiento Marítimo.

Construcción de Faros como
Señalamiento Marítimo.

Ampliación del área de hemodiálisis,
remodelación de los alojamientos e
impermeabilización del Hospital Naval
de Acapulco.

Adquisición de dragas y equipos
complementarios de dragado

Actualización del sistema del Archivo de
Información Oceanográfica Nacional.

Adquisición de Equipos de Transrecepción
de Datos de las Estaciones Meteorológicas
Automáticas.

Equipamiento de un buque de
investigación oceanográfica e hidrográfica.

Actualización e instalación de equipos
informáticos de modelación numérica de la
SEMAR.

Instalación de estaciones mareográficas en
el Golfo de México y Mar Caribe.

Adquisición de nueva Infraestructura en
tecnologías de la información más
modernos y con mayor capacidad de
procesamiento.

Adquisición de sistemas, licencias y
componentes para monitoreo de señales.

El Programa consiste en la construcción de
10 faros, en diversas Capitanías de Puerto.

El proyecto consiste en la construcción y
equipamiento de una cámara hiperbárica
en el Hospital Naval de Acapulco Gro.

Adquisición de dos dragas: una
autopropulsada y una estacionaria.

9

9

6

9

9

9

9

35

12

9

 6,023,716

 9,223,816

 16,943,066

 8,375,226

 5,644,975

 6,941,447

 153,686,517

 103,568,930

 5,790,218

 517,375,808

 

 

 

 

 

 

 133,624,299

 31,070,679

 

 375,488,212

 6,023,716

 9,223,816

 16,943,066

 8,375,226

 5,644,975

 6,941,447

 20,062,218

 31,070,679

 2,340,204

 141,887,595

 

 

 

 

 

 

 

 41,427,572

 3,450,014

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Programa de Inversión de
Adquisiciones

Proyecto de Inversión de
Infraestructura Gubernamental

Programa de Inversión de
Mantenimiento

Programa de Inversión de
Adquisiciones

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 70,595,334,372  15,450,643,626  10,910,458,385  8,580,639,087  7,908,154,693  27,745,438,580TOTAL (45)  3,074,851,613


